Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Caixa Econômica Federal, Departamento de Convênios — Ag. São José dos

Campos/SP, c/c ao Ministério das Cidades- DF, e ao excelentíssimo Senhor Prefeito de

Pindamonhangaba, informar o andamento do processo para liberação da verba para a

construção da Praça do Pasin, no Distrito de Moreira César em Pindamonhangaba/SP e prazo

para início das obras..

REQUERIMENTO N° 448/2016
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À CAIXA ECONÓMICA FEDERAL.
DEPARTAMENTO DE CONVÉNIOS - AG. SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS/SP, C/C AO MINISTÉRIO DAS CIDADES -DF. E AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DE PINDAMONHANGABA.
INFORMAR O ANDAMENTO DO PROCESSO PARA LIBERAÇÃO DA
VERBA PARA A CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DO PASIN. NO
DISTRITO DE MOREIRA CESAR EM PINDAMONHANGABA/SP E
PRAZO PARA INÍCIO DAS OBRAS.

PROTOCOLO GERAL N° 52812016
Data: 14/03/2016 - Horário: 09:30

Senhor Presidente:

Considerando que, segundo despacho no Diário Oficial Diário Oficial do Estado de São Paulo
(DOSP) • 10/10/2015 • Executivo - Caderno 1 • Pg. 205, já ocorreu a homologação e a
adjudicação da licitação a favor da empresa Guerrero Construtora e Incorporadora Ltda para
construção da referida praça (anexo);

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Caixa Econômica Federal, Departamento de

Convênios — Ag. São José dos Campos/SP, c/c ao Ministério das Cidades- DF, e ao

excelentíssimo Senhor Prefeito de Pindamonhangaba, informar o andamento do processo para

liberação da verba para a construção da Praça do Pasin, no Distrito de Moreira César em

Pindamonhangaba/SP.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira 14 de março de 2016

CARLOS EDUARDO I,i OURA-MAGRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Diário Oficial do Estado de São Paulo (DOSP) • 10/10/2015 • Executivo - Caderno 1 • Pg.

205 •

DESPACHO. HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 007/2015

A Prefeitura comunica que na TP n° 07/15, que cuida "Contratação de empresa especializada,
com fornecimento de material e mão-de-obra, para execução de serviços de construção de
Praça no Residencial Pasin", a Autoridade Superior HOMOLOGA o julgamento da Comissão
Permanente de Licitações e ADJUDICA o objeto da presente licitação, favor da empresa:
GUERRERO CONSTRUTORA E 1NCORPORPORADORA LTDA. no valor total de R$
502.042,93 (quinhentos e dois mil, quarenta e dois reais e noventa e três centavos), com base
no certame licitatório regido pela Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.

Pindamonhangaba, 05 de outubro de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2